平成 29年 1月 23日

平成 28年度「はつらつネットふじのくに」

第４回企画運営委員会議事録

１ 日 時：平成２９年１月１３日（金）１０：００ ～ １６：００

（4月 1日（土）開催事業下見を兼ねる「田中城跡～蓮華寺～瀬戸川」）

２ 場 所：藤枝市「寿し宏」 12:30～15:00

３ 出席者：運営スタッフ：森嶋・新井・一杉・増田・柴田氏

職員：髙林主任、粉川

４ 内 容

（１）平成 28年度の事業経過報告

 ・2 月初めのチケット事業までの参加者は、おおよそ 1300 名なので、今年度最終

1500名を目指したい。

 ・会員の構成は 65 歳から 79 歳までが、全体の７０％を占めており、70 歳～74 歳

が最多、次に 75歳～79歳が続くので、会員数の維持には 60歳代会員を増やすこ

とが、今後不可欠である。

 ・男女比は、おおよそ３：７で、女性は 70 歳代前半が最多だが、男性は 70歳代後

半が最多である。特に男性の高齢化が見受けられる。

   （参考資料）・事業実績表

        ・会員案内（2～4月 3枚）

        ・会員内訳（男女比・年齢構成・加入年数）

        ・退会状況（男女比・年齢構成・退会理由）

        ・応募者一覧（東部・中部・西部）

（２）平成 29年度財団事業について（お願い）

 ・4月 22日（土）すこやか長寿祭スポーツ大会開会式

   （スタッフ全員参加、開会式お手伝い）

 ・9月 8日（金）～12日（火）ねんりんピック秋田

   （この間は、会員事業無し）

 ・平成 30年 1月 15日（月）～29日（月）美術展（予定）

   （はつらつサポーターとして、希望者のみ参加）

（３）会員事業（チケット事業）決定について

 ・劇団四季公演（横浜）  平成 29年 7 月 12日（水）45枚

 ・国立劇場初春歌舞伎公演 平成 30年 1 月 10日（水）45枚

              平成 30年 1 月 22日（月）45枚

 ・東京宝塚劇場（三銃士） 平成 29年 9 月 1日（金）～10 月 8日（月）上演

             （申し込みは旅行会社経由で、4月 25･26日のみ受付）

              9月 19日（火）～21日（木）の間で 1日開催

（４）会員事業（チケット事業以外）について

  第３回運営スタッフ会議にて承認された企画を月毎に割り振り、年間事業案を作

成した。（別添：研修旅行と地区講座参照）

  年間事業案において、以下の検討事項が提案されたので、今後事務局において調

整することとした。

 ・高齢者が参加しやすい研修旅行がやや少ないので、工場見学、花めぐり、水族館

観賞などを検討。

・東京都庭園美術館は、企画展の内容が出てから時期を確定。

 ・旧東海道二川宿は、ひな祭りに合わせたい

 ・青野川菜の花ウォークと合わせるものを東部スタッフに企画依頼（例：松崎町棚

田）

（５）その他

 ・本日配布資料（応募者一覧）は、個人情報となるため、扱いには十分ご注意願い

たい。

 ・花関係、工場見学等の企画があったら、20日（金）までに、御連絡いただきたい。